CÂMARA MUNICIPAL

CAMPO NOVO DO PARECIS

REQUERIMENTO N° 170/2020

AUTORIA: VER. CÍCERO DOS SANTOS SILVA MILTON SOARES, RENATA
FRANCO, GILBERTO VIEIRA DE MELO, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO
E WAGNER TAVARES DA CUNHA.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr.
Prefeito Municipal, com base no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento
a esta Casa de Leis das seguintes informações;

a) Quantos veículos comprados pelo Município com recurso próprio, e quais
os modelos dos mesmos e valor?

b) Quantos veículos e maquinas adquirido pelo estado e quais os modelos e
valores dos mesmo?

c) Quantos veículos e maquinas adquirido com recurso Federal através de
convênio e através de emenda parlamentares, (favor citar nomes dos
parlamentares que destinou recursos)

d) Quantos veículos foram comprados em parceria com o Poder Legislativo,
quais modelos, e valores dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao
Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, tem a obrigação de proceder ao
acompanhamento e controle das ações governamentais. No caso em tela, as informações
solicitadas são imprescindíveis para verificação da correta aplicação dos recursos públicos,
com vistas ao pleno atendimento do interesse público.

ssões da Câmara Municipal, em O) de

OARES VE

VER.G

VER.

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em 0^ £> H/2020

Lido e aprovado na sessão opdhíMa^o dia J 3 / /2020

Presidente /
VeiCDion^íS^endes da Conceição

RANÇOVER.

S. SILVA

ELO

ARES DA CUNHA

Protocolo